
 

 

 

 

 

 

 

(*) Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

Pagina 1 di 3 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020– Decreto graduatoria provvisoria personale di Supporto operativo: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-13 

IC “Carinola Falciano del Massico” – 81030 (CE)   

 
 

 

 
 

Istituto Comprensivo  

“Carinola –Falciano del Massico” 

Corso Umberto I, n°45 -81030 Carinola (CE) 

Tel: 0823-939063; fax:0823-939542; Codice Fiscale: 95014250617 

Sito web: www.iccarinolafalciano.edu.it 

       e-mail:ceic88700p@istruzione.it 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 
 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  

2014IT05M2OP001 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)  

Avviso prot. n. 134894 del 21/11/2023 (DM 176 del 30/08/2023) - Agenda Sud  

Obiettivo Specifico10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base - Sotto-azione 10.2.2A “Competenze di base”.  

Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-13.   CUP: H64D23002480001 

Titolo intervento - “AGENDA SUD” 

“Investiamo nel vostro futuro” 
 

DECRETO GRADUATORIA DEFINITIVA PERSONALE DI SUPPORTO 

AMMINISTRATIVO E OPERATIVO  

Personale ATA (Assistenti Amministrativi e Collaboratori scolastici) 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Fondo di Rotazione (FdR). 
Decreto graduatoria provvisoria per la selezione del personale di supporto operativo. Personale ATA (Assistenti 

Amministrativi e Collaboratori scolastici) Intervento: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-13. Titolo: “AGENDA SUD”. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” 

Visto Il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

Visti Il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

Visto Il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola-competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 dalla 

Commissione Europea;  

Vista La delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il PTOF;  

Visto l’Avviso pubblico del MIM prot. n. 134894 del 21/11/2023 (DM 176 del 30/08/2023) - 

Agenda Sud. Obiettivo Specifico10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. 

Azione 10.2.2 - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base - Sotto-

azione 10.2.2A “Competenze di base” 

Vista  l’autorizzazione del progetto “AGENDA SUD” con identificativo 10.2.2A-FSEPON-CA-

2024-13, di cui a nota MIM Prot. n. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024;   

Vista  la delibera del Consiglio d’Istituto n. n. 63 del verbale n. 5 del 14/02/2024 di acquisizione in 

bilancio dell’importo complessivo relativo all’intervento 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-136 

riferito all’intervento Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE; 

Vista la delibera del Consiglio d'Istituto n. n. n. 65 del verbale n. 5 del 14/02/2024 di approvazione 

dei criteri di valutazione per le figure di Tutor, Personale di supporto operativo ed esperti; 

Vista la determina dirigenziale per l'affidamento degli incarichi, rivolti al personale interno di Tutor, 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0001883/U del 08/04/2024 11:19:20

VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0001883/U del 08/04/2024 11:19
VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie

http://www.iccarinolafalciano.edu.it/
mailto:ceic88700p@istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

(*) Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

Pagina 2 di 3 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020– Decreto graduatoria provvisoria personale di Supporto operativo: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-13 

IC “Carinola Falciano del Massico” – 81030 (CE)   

 
 

 

Personale di supporto operativo, ed Esperti “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico MIM prot. n. 134894 del 21/11/2023 (DM 176 

del 30/08/2023) - Agenda Sud. Obiettivo Specifico10.2 - Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi. Azione 10.2.2 - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base - Sotto-azione 10.2.2A “Competenze di base”. 

Visto l’Avviso di selezione per il reclutamento di Figure di supporto amministrativo e operativo 

(ATA) per il progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-13. Titolo: “Agenda Sud”. 

CONSIDERATO che entro i termini previsti non risultano pervenuti ricorsi. 

 

DECRETA 

la pubblicazione all'albo ufficiale dell'Istituto e sul sito web  www.iccarinolafalciano.edu.it/ della graduatoria definitiva per le 
Figure di supporto amministrativo e operativo –ATA (Assistenti amministrativi e Collaboratori scolastici), inerente al progetto 

10.2.2A-FSEPON-CA-2024-13. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Prof.ssa Giuseppina Zannini (*)                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0001883/U del 08/04/2024 11:19:20

VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0001883/U del 08/04/2024 11:19
VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie

http://www.iccarinolafalciano.edu.it/


 

 

 

 

 

 

 

(*) Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

Pagina 3 di 3 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020– Decreto graduatoria provvisoria personale di Supporto operativo: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-13 

IC “Carinola Falciano del Massico” – 81030 (CE)   

 
 

 

Istituto Comprensivo  

“Carinola –Falciano del Massico” 

Corso Umberto I, n°45 -81030 Carinola (CE) 

Tel: 0823-939063; fax:0823-939542; Codice Fiscale: 95014250617 

Sito web: www.iccarinolafalciano.edu.it 

       e-mail:ceic88700p@istruzione.it 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 
 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  

2014IT05M2OP001 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)  

Avviso prot. n. 134894 del 21/11/2023 (DM 176 del 30/08/2023) - Agenda Sud  

Obiettivo Specifico10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base - Sotto-azione 10.2.2A “Competenze di base”.  

Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-13.   CUP: H64D23002480001 

Titolo intervento - “AGENDA SUD” 

“Investiamo nel vostro futuro” 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA PERSONALE ATA 
 

PERSONALE ATA - COLLABORATORE SCOLASTICO 

NOMINATIVO A B C D E F TOTALE 

TOMMASINO GIUSEPPE 20   8 20 15 63 

LEPORE ASSUNTA 20    20 15 55 

CUSANO ALESSANDRO  15   20 15 50 

CHIAROLANZA RAFFAELE  15   20 9 44 

GUIDA ELENA 20   8   28 

TOSCANO ALESSANDRO 20      20 
 

Griglia di valutazione per il Personale ATA per tutti i moduli  
DESCRITTORE PUNTEGGIO 

TITOLO DI STUDIO  

A Diploma di istruzione secondaria di secondo grado attualmente valido per l’accesso al 

profilo professionale di Assistente Amministrativo1 

20 

B Diploma di istruzione secondaria di primo grado 1 15 

C Attestato di qualifica professionale 10 

D Competenze informatiche certificate (Ad es. ECDL, EIPASS, ecc.) 4 punti per ogni titolo fino ad un massimo di 20 

punti  

TITOLI DI SERVIZIO  

E Anzianità di servizio effettivamente svolto nel profilo di attuale appartenenza 2 punti per ogni anno fino ad un massimo di 20 

punti 

F Esperienze lavorative in progetti PON - POF 3 punti per ogni anno fino ad un massimo di 15 

punti 

(1) Si valuta un solo titolo 

A parità di punteggio precederà il candidato che avrà maggiore Anzianità di servizio, nell’eventualità risultino ancora candidati con parità di punteggio 

sarà assegnata priorità al candidato più giovane d’età.  

 

PERSONALE ATA – ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 
NOMINATIVO A B C D E F TOTALE 

APICERNI CAROLINA 20  10 4 20 15 69 

DI CRESCE ANNA 20   4 20 15 59 

PASSARETTA 
GIANFRANCO  
 
GIANFRANCO 
 
 
GIANFRANCO 

20  10 4 20 15 69 

 

Il Dirigente Scolastico 

          Prof.ssa Giuseppina Zannini (*)                      

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0001883/U del 08/04/2024 11:19:20

VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0001883/U del 08/04/2024 11:19
VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie

http://www.iccarinolafalciano.edu.it/
mailto:ceic88700p@istruzione.it

		2024-04-08T11:20:20+0200
	GIUSEPPINA ZANNINI




